

CIEŻKIE CIOSY

skierowane przeciwko sowieckiej marynarce handlowej i wojennej

W październiku zatopiono 33 frachtowce i okręty transportowe. — W kierunku wschodnim od Alagir ofensywa posuwa się naprzód. — W stepach kałmuckich odbito atak kawalerii. — Stale wzmagające się natężenie walk w Egipcie. — Zestrzelono 20 samolotów brytyjskich. — Nowe wielkie zwycięstwo łodzi podwodnych u wybrzeży kanadyjskich

Z Kwatery Głównej Führe- ra, dnia 3 listopada.

Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

W części zachodniej Kauka- zu stale wzmagające się ataki i przeciwnatarcia doprowadzi- ły do zawziętych walk, w któ- rych nasze wojska utrzymały swe stanowiska i zdobyły w przeciwnatarciu pewien obszar. Oddziały słowackie znisz- czyły okrażone siły wroga. W kierunku wschodnim od Alagir oddziały niemieckie rozbiły w stale posuwającym się naprzód ataku mocno roz- budowane i podminowane sta- nowiska wroga. Ataki floty powietrznej przyczyniły cięż- kie straty nieprzyjacielowi za- pomocą swych bomb i broni pokładowej. Pewien oddział czołgów został zniszczony. W stepach kałmuckich została odrzucona kawaleria wroga przez własny kontratak, któ- ry przyczynił jej znaczne straty.

W Stalingradzie trwa nadal ciężka walka ofensywna

o bloki domów i ulice. Samo- loty nurkujące atakują nadal gniazda oporu w północnej części miasta. Pomimo zacię- tej obrony nieprzyjaciel zno- wu stracił dalsze obszary, zaś jego wciąż powtarzane prze- ciwnatarcia spełzły na ni- czym.

Oddziały samolotów bojo- wych przerwały z długotrwa- łym skutkiem połączenia ko- lejowe na wschód od Wołgi, oraz komunikację na promie poprzez rzekę.

Na froncie Donu prowadził nieprzyjaciel w dalszym ciągu swe próby przeprowadzenia się przez rzekę, które za każdym razem zostawały odparte przez Rumunów, Włochów i Węgrów przy krwawych stratach wroga. Myśliwce włoskie zwalczały w niskim locie stanowiska nieprzyja- cielskie. Oddziały węgierskie zniszczyły przy większych przedsięwzięciach oddziałów szturmowych liczne stanowis- ka umocnione na wschodnim brzegu rzeki i wzięły jeńców.

W kierunku południowo- wschodnim od jeziora Imen trwają zacięte miejscowe wal- ki na bagnistych terenach.

W walce przeciwko sowiec- kiej flocie handlowej i wojen- nej zniszczyło lotnictwo w paź- dzierniku na wybrzeżu Morza Czarnego, na Morzu Kaspijs- kim, na dolnym biegu Wołgi i na jeziorze Ładoga ogółem 33 okręty transportowe i frachtowce o rozmaitej wiel- kości, między innymi wiele statków-cystern i jeden statek strażniczy. Uszkodzono także przez ataki z powietrza 32 frachtowce i 4 okręty bojowe.

W nocy z 1 na 2 listopada w Kanale został odparty atak angielskich ścigaczy na kon- wój niemiecki przez skoncen- trowany ogień odpięający własnych jednostek zabezpie- czających, jednocześnie został zapalony jeden ścigacz nie- przyjacielski.

Nocy ubiegłej został ten sam konwój znowu zaatakowa- ny przez angielskie ścigacze, przy czym jedna nieprzyja-

cielska łódź została tak ciężko uszkodzona, że należy się li- czyć z jej stratą.

Walki w Egipcie rozwijają się nadal ze wzmożoną gwał- townością. Wdarcie się sil- nych oddziałów pancernych wroga w północny odcinek frontu zostało odparte w prze- ciwnatarciu przez bezwzględ- ne walki. Lotnictwo niemiec- kie i włoskie prowadziło w de- cydujących miejscach walki niezmordowane ataki przeciw- ko zmotoryzowanym siłom brytyjskim, stanowiskom ar- tyleryjским i połączeniom na zapleczu. Niemieckie i włos- kie samoloty myśliwskie ze- strzeliły 15 samolotów wroga, straciły przy tym jeden włas- ny samolot. Prócz tego zestrze- lono 5 angielskich samolotów ponad M. Śródziemnym, jeden z nich został zniszczony przez niemiecką łódź podwodną.

Na wybrzeżu Kanalu nie- przyjaciel stracił wczoraj 4 sa- moloty.

Pewna grupa niemieckich łodzi podwodnych weszła we wschodniej części wybrzeża kanadyjskiego pomimo zlej widzialności i burzliwej pogó- dy w kontakt z konwojem wiozącym materiał wojenny i żywność z Ameryki do Ang- lii. W upartych atakach, trwających przez kilka dni i nocy zatopiono z nieprzyjaciel- skiego transportu, który był potężnie ubezpieczony, 16 okr- etów o pojemności 94.000 TRB, w tym 3 statki z amuni- cją, które przy pierwszych tra- fieniach wyleciały w powie- trze. 2 dalsze parowce o łącz- nej pojemności 11.000 TRB oraz jeden kontrtorpedowiec i jedna korweta zostały stor- pedowane. Zaledwie szczątki rozproszonego konwoju zdo- łały uciec pod osłoną gęstej mgły.

Japonia potężnie i dobrze uzbrojona

Były ambasador amerykański w Tokio ostrzega swoich rodaków przed przygotowanym przez żydów psychologicznym polem minowym

GENEWA. W przemówie- niu wygłoszonym na bankiecie autorów i wydawców w No- wym Jorku oświadczył były ambasador amerykański w To- kio, Joseph Grew, że ludność Stanów Zjednoczonych nie po- winna udawać się na psycholo- giczne pola minowe i reprezen- tować pogląd, że Japończycy nie są wcale poważnymi prze- ciwnikami, że miasta japoń- skie zbudowane są z papieru i nie oprą się żadnemu atakowi bombowemu, albo że Japoń- czyków można pokonać gło- dem. Grew zapewnił, że Japoń- czycy nie są przeciwnikiem

godnym lekceważenia. Jest to naród zdyscyplinowany, dla tego dokonywuje wielkich rze- czy. Dla Japończyka cesarska ojczyzna oznacza równocześ- nie bezpieczeństwo patriotyzm i religię. Japończycy się nie ur- gielni, walcząli dopóki tchu w ich piersiach starczyło. Grew zaznaczył, że miasta japońskie są tak budowane, by ostać się wobec trzęsień ziemi i że wzglę- du na pożary i że Japonia pro- dukuje dość środków żywno- ści, by wyżywić całą swoją lud- ność. Japonia jest potężnie i dobrze przygotowaną do woj- ny na morzach.

ODBUDOWA GOSPODARCZA Generalnej Gubernii

26 października minęły trzy lata od chwili zorganizowania Generalnej Gubernii. Jednym z pierwszych zadań było usta- bilizowanie waluty, stworzenie zdrowych podstaw finanso- wych kraju i uregulowanie handlu z zagranicą. Zagadnie- nia te tworzyły zewnętrzne ra- my dla odbudowy poszczegół- nyh dziedzin gospodarki. Za- łożono nowy bank emisyjny, wprowadzono jako jednostkę monetarną nowy złoty, i upo- rzędkowano w ten sposób ry- nek pieniężny. W sierpniu br. wprowadzono nową taryfę cel- ną, dopasowaną do potrzeb Generalnej Gubernii jako po- mocniczego kraju Rzeszy. To- wary niemieckie są zgodnie z tą taryfą uprzywilejowane.

Uporządkowano sprawy skar- bowe, co łącznie z niewielkimi zmianami stopy podatkowej przyczyniło się do podniesie- nia wpływów z podatków i u- możliwiania równowagę budżetu kraju. Po włączeniu do Rzeszy ważnych obszarów przemysło- wych na Śląsku, Generalna Gubernia nie dysponuje bog- actwami naturalnymi. Nao- gół brak węgla i rud, tych pod- stawowych surowców w prze- myśle. Pomimo to udało się także w gospodarce przemysło- wej osiągnąć poważne sukce- sy, szczególnie w przemyśle małym i średnim.

Warunkiem podniesienia produkcji jest szkolenie sił kie- rowniczych dla zakładów, a oprócz tego oszczędności w za- kresie kosztów produkcji oraz sił roboczych. Zwrócono więc specjalną uwagę na kształcenie młodzieży, co będzie miało wielkie znaczenie dla kształ- towania się w przyszłości poli- tyki na odcinku przemysłu. Obok przemysłu odgrywa w Generalnej Gubernii specjal- ną rolę rzemiosło. Także i na tym odcinku osiągnięto du- że sukcesy.

Szczególnie poważne osią- gnięcia są do zanotowania w za- kresie gospodarki wyżywienio- wej. Po przejściu rolnictwa przez administrację niemiecką w 1939 nie było nadwyżek. Sytuacja zmieniła się jednak pod kierownictwem działające- go obecnie na Ukrainie kierow- nika rolnictwa w Saksonii Körnera, którego pracę konty- nuują jego współpracownicy, prezydent Neumann i radca rolny Albert. W pierwszym ro- ku gospodarczym 1939-40 trze- ba było do Generalnej Guber- nii dostarczać dodatkowo wy- żywienie, w drugim roku osią- gnięto samowystarczalność, a po trzech latach są już nadwyż- ki, które można było oddać do dyspozycji aprowizacji Euro- py.

pozytywne wyniki należy zawdzięczać nie tylko facho- wym zdolnościom i osobiste- mu wysiłkowi ludzi z Rzeszy, którym powierzono organiza- cję rolnictwa, ale i współpracy na tym odcinku miejscowej ludności. O tym, czego doko- nano, można się przekonać, wglądając w pracę majątku Gumnicka i wzorowego mająt- ku Feliny w dystrykcie lubel- skim.

Świadoma celu praca na od- cinku rolniczym uzupełniona jest pracą naukową w Insty- tucie Rolnym w Puławach i Wyższej Szkole w Dublinach. W obu tych zakładach dokonu- je się badań naukowych pod kątem specjalnych zadań, ja- kie stawiają obszary na Wscho- dzie; badania te będą miały duży wpływ na rozwój rolnic- wa nie tylko w Generalnej Gu- bernii, ale i na dalszym Wschodzie.

Dr. K. Haussmann. („V. B." — skróty).

Wyruszają dwie nowe floty japońskie

Amerykanie na Guadalcantarze otoczeni z trzech stron

BERLIN. Według komunikatu brytyjskiej agencji „Exchange“ amerykańskie samoloty wywiadowe skonsultowały ponownie w od- ległości około 300 mil morskich od wyspy Guadalcantar dwa dalsze zespoły floty japońskiej, które es- kortują wielką liczbę transporto- wów. Kierują się one niewątpliwie na wyspę Guadalcantar, gdzie już obecnie wyładowało około 30.000 żołnierzy japońskich. Japończycy zagrażają obecnie z trzech stron stanowiskom amerykańskim wzdłuż wybrzeża, dysponując większą ilo- ścią artylerii i czołgów aniżeli Ame- rykanie. Naczelne dowództwo ja- pońskie zdecydowane jest widocznie na nową bitwę, „która ma roz- strzygnąć los stanowisk amerykań- skich nie tylko na Guadalcantarze“.

Londyńska gazeta wieczorna „Evening Standard“ podkreśla, że chodzi tu nie tylko o wyspy Salo- mona i kraje Anzac (Australia i No- wa Zelandia), lecz w ogólności o „narody sprzymierzone“. Rów- nież los Afryki we wzrastającej mierze może zależeć od owej wys- py na morzu Południowym. W sa- mej Australii panuje ogromne za- niepokojenie.

Kłeska amerykańska w bitwie morskiej na Pacyfiku Południowym oddziaływa obecnie również na walki lądowe na wyspie Guadalcantar. Wysadzone tam w początkach sierpnia wojska amerykańskie nie otrzymują od tygodni posiłków. Ja- pończycy natomiast, posiadają w swym ręku panowanie na morzu i w powietrzu w rejonie wysp Sa- lomona, mogą bez przerwy prze- syłać wzmocnienia i posiłki dla znajdujących się na wyspie swoich oddziałów. Następnie w licznych walkach na trudnym do przebycia, przypominającym pierwotną puszc- zę terenie, udało się Japończykom

odrzuć wojska amerykańskie i tak znacznie je osłabić, że nie pozostało im nic innego, jak wyco- fać się na pozycje wyjściowe. Jed- ynie tylko o lotnisko „Henderson Field“ walczone jeszcze zacięcie do ostatnich dni, jako o jedyne lotnisko, które jeszcze posiadał Amerykanie w rejonie walk na wyspach Salomona.

Trzecie uderzenie amerykańskiej floty na Pacyfiku miało między innymi także i to na celu, by od- cięte na Guadalcantarze oddziały amerykańskie zapatrzyć w żywność i amunicję. Po klęsce w bitwie morskiej na południowym Pacyfiku zmuszeni zostali Amerykanie do zrezygnowania również i z tego za- miaru. Nawet nieprzyjacielska służ- ba prasowa zmuszona jest przy- znać, że Amerykanie na Guadalcantarze otoczeni są beznadziejnie z trzech stron i że Japończycy zyskali przewagę na morzu. Świadczą o tym co raz to nowe masowe la- dowania. Oddziały „allianokie“ ścieśnione zostały na pasie lądu długości 10 km, i szerokości 5 km.

W kierunku południowo- wschodnim od jeziora Imen trwają zacięte miejscowe wal- ki na bagnistych terenach.

Czarna sobota w Anglii

Reuter; Największe ataki dzienne od r. 1940. — W Londynie był alarm lotniczy

SZTOKHOLM. Trwające od pewnego czasu mimo cięż- kich bitw powietrznych ponad Stalingradem, nad Afryką Północną i Maltą naloty nie- mieckie na Anglię nabrały w końcu ostatniego tygodnia tak- kiej siły i gwałtowności, iż Wielka Brytania sądziła, że nadeszły czarne dni jesieni 1940 roku a urzędowy komu- nikat Reutera mówił otwarcie o największych atakach dzien- nych na Anglię od czasu „Bat- tle of Britain“. Ministerstwo

Na granicy Burmy doszło w os- tępnych czasach ponownie do nie- porozumień pomiędzy lotnikami brytyjskimi, a amerykańskimi, sta- jonowanymi na granicy Indii.

Według wiadomości z Indii Angli- cy strzelali z karabinów maszyno- wych do Hindusów demonstrują- cych w flocie przeszło 2.000 ludzi,

brytyjskiej żeglugi powietrz- nej przyznało w urzędowym komunikacie, że nie tylko wiel- ka liczba niemieckich samolo- tów bojowych zaatakowała gwałtownie w późnych godzina- ch popołudniowych w sobotę Canterbury, lecz że także Anglia wschodnia i południo- wozachodnia była obiektem szeroko zakrojonych dzien- nych ataków niemieckich. Również w Londynie musia- no znowu ogłosić alarm przeciw- lotniczy.

Czarny koniec tygodnia roz- począł się dla Anglii już w so- botę rano przez rzucenie bomb nad Anglią wschodnią. We wczesnych godzinach po- południowych ogłoszony był w różnych okręgach południo- wozachodniej Anglii alarm przeciwlotniczy i w różnych miejscach odbyły się bombar- dowania. Późno po południu

wymierzono ciężki cios mia- stu Canterbury, a wieczorem przeżyła południowo - zachod- nia Anglia jeszcze raz grad bomb niemieckich, zrzuconych na okręgi i miasta nadbrzeżne. Również Londyn miał znowu krótszy alarm przeciwlotnic- zy, lecz ministerstwo lotnict- wa nie podało żadnych wido- mości o szkodach w brytyj- skiej stolicy.

Z komunikatów brytyjskich wynika niezbicie, że ta pierw- sza wyraźniejsza próbka siły niemieckiego lotnictwa nad Kanalem zaskoczyła i przera- ziła Londyn. Reuter mówi o 50 atakujących w dzień nie- mieckich samolotach, — przy- czym zastosowano zwykły u Anglików sposób skreślania liczby samolotów. W związku z tym zasługuje może na uwa- gę wzmianka, że brytyjskie ministerstwo lotnictwa nazwa-

ło niedawny atak rzekomo 94 bombowców na pewien obiekt w zajętej Francji, jako najcięż- szy dotychczas atak dzienny w tej wojnie.

Ten czarny koniec tygod- nia winien przekonać Londyn, że Niemcy mimo swego silne- go zaangażowania się na in- nych frontach potrafią co naj- mniej tak samo ciężkie zada- wać ciosy odwetowe nad Kan- ałem.

BANGKOK (DNB). Z Karacchi do- noszą, że w nocy na 28 paździer- nika wybuchła bomba naprzeciw do- mu pewnego hinduskiego ministra z nowego gabinetu Sinda, przed któ- rym to domem północja niedawno wy- stawia straż ze względu na poste- runki, wysyłane przez zwolenników Kongresu. Nikt nie został zraniony. Podobną bombę znaleziono na dzie- dzinie domu innego ministra hin- duskiego.

Wilno w Dzień Zaduszny

W niedzielę i poniedziałek przy pięknej pogodzie cmentarze wileńskie odwiedziło tysiące ludzi, aby na grobach bliskich sobie osób, przyjaciół lub znajomych pomodlić się, złożyć wieńce i zapalić świeczki.

Rok rocznie człowiek chodzi na Rosse, zdawałoby się, że zna już na pamięć wszystko, co się tam zobaczy, a jednak za każdym razem ma nowe wrażenia i przeżycia.

Tysiące światła, wśród grobów nachylone postacie ozdabiają groby lub zapalają świeczki. W głębi cmentarza daleko od bram wejściowych w poszumie drzew niktą wszelkie odgłosy. Migają dokoła światełka na grobach. Cisza. Głęboka kojąca cisza. Tu myśl niespłoszona mknie ku dawnym wspomnieniom, łączy się z tymi, którzy dziś są w grobie, wywołuje i ożywia lata minione, stawia przed oczyma ukochane twarze... Przechodzą, szeleszcząc zeschniętymi liśćmi ludźmi, zapalają na grobach światła, kładą kwiaty i wieńce, — a myśl wciąż rozmawia z tymi innymi, których tu niema, a jednak są... Tego roczny Dzień Zaduszny — po bolesnej stracie naszych bliskich, wyrwanych z domów rodzinnych przez katów bolszewickich i pognanych w nieznaną krainę Związku Sowieckiego, na głód, poniewierkę, a często śmierć, wobec niedawnych przeżyć — nabiera dla nas jeszcze większego znaczenia, staje się świętym żałobnym przywołującym pamięć niedawno przeżytej tragedii.

— ZMIANA ROZKŁADU POCIĄGÓW. Z dniem 2 b. m. nastąpiła zmiana rozkładu jazdy pociągów. Pociąg odchodzący poprzednio do Oran o godz. 11.20 w g nowego rozkładu odchodzi z Wilna o godzinie 9.55.

Zmiana dotyczy też pociągu do Kowna, który odchodzi obecnie o godz. 9 z rana.

Nad wyraz smutno wyglądają w takim dniu mogiły nie oświetlone, zapomniane, to też miłośnierne osoby stawiają świeczki i na cudzych grobach.

Mniej tłoczno choć również ludno było na cmentarzu p. Bernardyńskim. I tutaj pełno światła, wśród grobów słychać modlitwy żalobne, fala ludzka płynie tam i z powrotem. Pięknie położony cmentarz św. Piotra i Pawła wśród lasów Antokolskich z rokiem każdym staje się piękniejszy. Nie było chyba wczoraj cmentarza gdzieby nie płonęły światła, nie składano wieńców, nie wznoszono westchnień i modłów za dusze zmarłych i porległych.

Tak było właśnie na naszych wileńskich cmentarzach, wśród naszych najbliższych mogił. (w)

Karty żywnościowe na 10 okres aprowizacyjny

Wydział Gospodarczo-Apro-wiza-cyjny prosi p. p. Dyrektorów i Kierowników fabryk, przedsiębiorstw, biur i urzędów o niezwłoczne przysłanie swoich pełnomocników do Wydziału Apro-wizacyjno-Gospodarczego ul. Gedyminasstr. Nr. 7 (d. Mickiewicza) pokój Nr. 11 w celu otrzymania arkuszy rozdzielczych na karty żywnościowe 10 okresu żywienia (od 16.XI do 13.XII b. r.).

Wszystkie przedsiębiorstwa, fabryki, urzędy i biura dnia 6.XI b. r. w godzinach od 8 do godz. 12 wypełnione arkusze rozdzielcze składają odpowiednim Punktom Rozdzielczym do sprawdzenia, a dnia 11.XI b. r. upoważnione osoby otrzymują z Punktów Rozdzielczych sprawdzone arkusze rozdzielcze wraz z odpowiednią ilością kart żywnościowych i na mleko.

Od dnia 12 do dnia 16 listopada b. r. przedsiębiorstwa, fabryki, biura i urzędy rozdają karty żywnościowe i na mleko swoim pracownikom, robotnikom, ich rodzinom oraz sublokatorom, a do dnia 17.XI

S R O D A
Karola Bor.
Listopad
Ascnó: słońca 6.13
Zachó: słońca 5.46
DZISIAJ ZACIEMNIAMY OKNA OD 15.55 DO 6.10.

— UJEDNOLICENIE ZNAKÓW REJESTRACYJNYCH. Na terenie Okr. Gen. Litwy wprowadzone zostały znaki rejestr. samochodów i motocykli, według ogólnomiędz. kiego wzoru. Obok liter RO (Reichs kommissariat Ostland) zawierają numer i pieczęć urzędu wydającego. Wykonane są w kolorze białym z literami i liczbami czarnymi. (f).

— UWAGA WŁAŚCICIELE PSÓW. Mimo wielokrotnych ostrzeżeń wiele psów (zwłaszcza na przedmieściach) jest jeszcze nieuprowadzonych i biega swobodnie, napastując przechodniów. Właściciele tych psów będą ukarani, a psy ich będą wyłapywane przez czystość mijski (r).

b. r. do godziny 12 rozliczają się z Punktami Rozdzielczymi z otrzymanych kart żywnościowych i na mleko.

Wobec tego, że na 10 okres aprowizacyjny ilość punktów rozdzielczych będzie zmniejszona i każdy poszczególne pracownik zmuszony byłby stać długo w kolejkach i marznąć w nieopalanym lokalu Punktu Rozdzielczego, dlatego też p. p. Dyrektorzy i Kierownicy są proszeni zaopatrzyć swoich pracowników i ich rodziny w karty żywnościowe i na mleko w sposób cen-tralizowany za pośrednictwem fabryk, przedsiębiorstw, biur i urzędów.

Przy okazji przypominamy, że należy ściśle przytrzymywać się wskazanym terminom, ponieważ żadne tłumaczenia w tej sprawie nie będą uwzględniane i przedsiębiorstwa, fabryki, biura, urzędy i t. p., które tych terminów nie będą przestrzegały, nie będą miały możliwości zaopatrzenia swoich pracowników w karty żywnościowe i na mleko w miejscu ich pracy. (w).

KUPUJEMY:
Radiodbiorniki, kuchenki, żelazka, przewody elektryczne o różnych przekrojach oraz patefony i płyty.
Tamże **naprawiamy** wszystko, co wchodzi w zakres radio-elektrotechniki
Zakład Radio-elektro-techniczny
Wilnaer Str. (Wileńska) Nr. 22, róg Gdańskiej
R. ŁOSKOT

RÓŻNE
Zgubiony dowód osobisty i...
Zamienię oterwoszorce...
Zamienię czarny garnitur...
Zamienię opał na pantofle...
Zamienię drzewo na rower...
Zamienię skórzaną na wzrost...
Rower mski balonowy...
Zamienię maszynę gabinetową...

Ropno i Sprzedaż
Kupię aparaty fotograficzne...
Kupię foki w dobrym stanie...
Leczę w dobrym stanie kupię...
Mafce fokową i karabinkową...
Sprzedam rower w stanie...
Sprzedam damski kapeluszek...
Sprzedam rower w dobrym...

PRACA
Młoda, ze wsi, zgodzi się na...
Potrzebny szewc w Wilnie...
Potrzebna uczennica lub pod...
Poszukuję pianisty akompani...
Zawodu pielęgniarka lat 30...
Nauka i wychowanie
Prywatnie lekcyjne pisanie na...

LOKALE
Do wynajęcia 1 lub 2 pokoje...
Pokoje do wynajęcia duży...
Poważny, bezdzietny urzędnik...
PRACA
Młoda, ze wsi, zgodzi się na...
Potrzebny szewc w Wilnie...
Potrzebna uczennica lub pod...
Poszukuję pianisty akompani...
Zawodu pielęgniarka lat 30...
Nauka i wychowanie
Prywatnie lekcyjne pisanie na...

Dr. med. Wiktor Piesko...
Gustaw Markiewicz...
Dr. J. Olszewski...
Dr. med. Zofia Godłowski...
Lekarz Dentysta...
AKUSZERKI
J. Korcowa...
Maria Luknerowa...
W. Smałowska...
Marja Brzezina...
LEKARZE
GABINET RENTGENOWSKI...
Dr. Aleksander Piwecki...
Lekarz-dentysta...
MOTOR
1-4 kw. kupię...
Pracownia radiowa...

Adres Redakcji i Administracji: ul. Gedymina 11-a (1 piętro). Telefony: Redaktor Naczelny 42, Redakcja 8 13, Administracja 7.09, Ekspedycja 6.99. Godziny przyjęć w sprawach redakcyjnych od 10-15. Redaktor przyjmuje od godz. 12-14. Administracja czynna od godz. 8-16 (oprócz niedziel i świąt). Ceny ogłoszeń: Wiersz milim., na 4 str. 15 fen. Drobne 10 fen. za wiersz, 1 wiersz w kronice — 50 fen., ma-trymonialne — 20 fen. za wiersz, litera tustego druku w ogłoszeniach drobnych—15 f., poszukującym pracy 50 proc. rabatu, Lekarze — 2 RM., Akuszerki — 1 RM., Nekrologi do 100 m/m 15 fen., wyżej 20 fen. za wiersz milimetr. Za podane adresy do Administracji — 30 fen/gów. Stronice ma 8 spałt. Administracja nie uwzględni zastrzeżeń co do rozmiaru i terminu ogłoszeń. W niedzielę i dni świąteczne ogłoszenia o 50% droższe.